
新入生・保護者 各位 

国立音楽大学附属中学校・高等学校 

校長 大友太郎 

 

２０２０年度入学式のご案内（変更） 

 

 拝啓 桜の花の開花が宣言され、日射しもとても暖かくなりました。皆様には、益々ご清祥のこ

ととお慶び申し上げます。 

 さて、２０２０年度入学式についてですが、新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するため、

中学と高校の時間をずらして下記のように別々に行い、保護者の方の参列は１名のみとさせていた

だきます。来賓の参列はなく祝辞などを省略して、短縮した形の入学式です。式後に生徒の記念撮

影を行います。 

なお、当日はマスクを着用し、上履きのご持参をお願いいたします。また、駐車場の用意ができ

ませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。 

今後更に変更のある場合は本校ホームページ及び緊急連絡網(モバイルメール)でお知らせいたし

ます。まだ登録がお済みでない方は早めに登録なさるようお願い申し上げます。 

 では時節柄、くれぐれもお身体を大切にお過ごしください。           敬具 

 

記 

 

入 学 式 ２０２０（令和２）年４月７日（火） 本校「講堂」 

 

中 学 校 １０：００開式 

    ９：３０受付開始、９：５０までにご着席ください。 

＊当日、教科書と副教材(3月 20日購入予定だった物も含む)を配布しますので、 

袋類をご持参ください。 

      ＊ＨＲで、各種書類を提出していただき、１２：００頃に終了予定です。 

 

高校音楽科 １３：００開式 

      １２：３０受付開始、開式５分前までにご着席ください。 

＊ＨＲで、各種書類を提出していただき、１４：３０頃に終了予定です。 

＊弦楽器・管楽器・打楽器の生徒・保護者の皆さん、作曲専攻で合奏(オーケスト 

ラ)授業の履修を希望する生徒・保護者の皆さんは、１５：００から２号館第５ 

音楽室で、合奏(オーケストラ)授業のオリエンテーションを行いますので、ご 

参集ください。 

       

高校普通科 １５：００開式 

      １４：３０受付開始、開式５分前までにご着席ください。 

＊ＨＲで、各種書類を提出していただき、１６：３０頃に終了する予定です。 

以上  


